ter alia exigendi, ab abbatibus Capitulis, Prioribus, &  
alijs administratoribus eiusdem ordinis, seu religionis,  
de quibus videretur eisdem, pro pramissorum expedi  
tione certas pecuniarum summas, & taxandi, ac distri  
buenti inter dictas prouincias, quantum videl. cet qua  
libet prouincia per nos distinda de expensis per eos in  
scripturis, aut alia pramissorum occasione factis, soluere  
teneatur, liberam eidem potestatem, volumus, &  
mandamus, quod vt iam vos, quam Praesidentes primo  
prouinciali Capitulo, ceterique Abbates eiusdem prou  
inciae taxationem per eos in ipsa vestra prouincia impo  
sitam soluere, & alia circa hoc totum mandatum deuote  
& efficaciter parere curetis. Dat. a Auinion. Kalend.  
Iulij Pontificatus nostri anno quinto.

**V**olens huiusmodi Apostolicum mandatum reue  
renter exequi, vt tenetur, dicta Ecclesia S. Geor  
gij de Ferrarola prope Ferrariam Priore vacante, prout  
idem Dominus Abbas percepit fide digna relatione mul  
torum, omnino, & singulos Abbates, Priores, Praepositos,  
aliosque praelatos, superiores praelatos eiusdem ordinis  
non habentes, Ecclesiarum, Monasteriorum, aliorumque  
locorum conuentualium in predictis Pisanen. lanuen.  
Mediolanen. & Raennaten. prouincijs, cum Episcopa  
tibus Placentin. Ferrarien. & Ariminen. existentium  
per suas partes literas, & nuncios speciales, in quibus  
dictarum literarum Apostolicarum, & predictorum  
procuratorum erant totaliter inserti tenores, conuoca  
uit, monuit, & citauit, vt in die festi sancti Augustini  
doctore proximo tunc venturi, quod celebrari debeat die  
vigesimo octavo mensis Augusti, in Civitate Papiensi in  
dicto Monasterio sancti Petri in Caelo aureo, in quo cor  
pus eiusdem doctore eximij resideret tumulatum, & quod  
idem Dominus Abbas ad dictum Capitulum celebran  
dum locum aptum, & securum elegerat: & in quo ser  
monem fieri, & Missam, vt debebat, ordinauerat cele  
brari personaliter, nisi foret legitimo impedimento de  
tenti, Alioquin per aliquem Canonicum eorum Eccle  
siae, Monasterij, atque loci, si hoc commode fieri poterat,  
vel hoc commode fieri non valente, per aliam personam  
idoneam cum sufficiente mandato, causam impedi  
menti huiusmodi continente, & etiam potestatem iurandi  
in animam constituentis eiusdem, causam huiusmodi  
veram esse, ad dictum Capitulum comparere, vel mit  
tere procurant. Praefati vero dicti Abbates, Praepositi,  
Priores, alijque Praelati dictarum Ecclesiarum, Mona  
steriorum, & locorum, qui personaliter aderant, & pro  
curatores absentium, qui ad ipsam Capitulum venire  
non potuerunt, legitime impediti, die, & loco supra  
scripto congregati pro huiusmodi capitulo celebrando,  
adhibitis votariis, & testibus infrascriptis ad ipsum ca  
pitulum celebrandum, & ad omnia alia infrascripta per  
ordinem, qui sequitur, processerunt. Primo namq. pra  
fata die festo sancti Augustini in Ecclesia dicti Mona  
sterij sancti Petri, dictus Dominus Abbas, & Commissa  
rius Missam solemniter celebravit, & deinde ipsi Ab  
batibus, Prioribus, Praepositis, & Procuratoribus,  
ceterisque alijs memoratis ad alium locum in dicta  
Monasterio se trahentibus, electum ad ipsum capitu

III.

UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

omnia monasteria, Ecclesias, atque loca conventuaria dicti ordinis, existentia in tota provincia Pisana & D. Abbas monasterij S. Petri in Culo auro Papien. teneatur. & debeat visitare omnia monasteria, Ecclesias, & loca conventuaria existentia in civitate Mediolanen. & omnia, & singula monasteria, atque loca, quibus prestant Visitatores superius nominati. Statuentes, & ordinantes, quod Abbates, Priores, Capitula, ceterique administratores dictarum Ecclesiarum, monasteriorum, & locorum, ad qua prefati Visitatores accesserint, huiusmodi visitationum officium impensari, eisdem visitatoribus, & familiaribus eorum expensu in victualibus facere teneantur, honorifice, & decenter. Et dictis expensis in victualibus dicti Visitatores contenti existant. Et ne impedimento aliquo obistente, dicta monasteria, Ecclesie, & loca remaneant non visitata. Statuerunt, & ordinaverunt, quod si aliquis ex visitatoribus antedictis adeo esset legitimum impedimento detentus, quod non posset in aliquo dictorum monasteriorum, atque locorum suis commissum officium exercere, quod ille sic legitime impediri possit committere vires suas ad visitationem huiusmodi faciendam, dummodo committat vires alicui Prelato dicti ordinis provincia supra scripte.

VII. **E**t licet per eundem Summum Pontificem super honestate, & forma vestimentorum prorsum extiterit, tamen ad omnem dubitacionem tollendam statuerunt, & ordinaverunt, quod quilibet Prelatus, & canonicus regularis provincia supra scripte in monasterijs, & extra monasteria utatur superpellicis, secundum formam, quam in constitutione super edita per eundem summum Pontificem continetur, qua in capiti: Dignum fore, Cappi, & rotunde debentur bruni, nigri, albi, & quasi nigri coloris: & qui alio colore essent induti, ut dictos alios colores dimittant, & accipiant, quem maluerint ex predictis. Item statuerunt, & ordinaverunt, quod nullus canonicus tenere debeat equum, vel famulum. Porro ut unctio canonicis dicti ordinis provincia predicta vnguenti materia praedicta statuerunt, & ordinaverunt, quod nullus canonicus monasteriorum, & locorum praedictorum exeat septa ipsorum monasteriorum, atque locorum, in quibus resideat, nisi per licentiam sui proprii Prelati: Et quod tempore huiusmodi licentie obtinenda causam sui exitus verè, & clarè exprimat, & ad quem locum iturus est. Et si cogente necessitate, vel iudicente honestate ad alium locum ipsum ire contingeret, quod quam citius reuerfus fuerit ad suum monasterium, locum praedictum & causam sui itineris suo Prelato exprimere teneatur. Quoniam prorsum sit per constitutiones praedictas, quod omnia Ecclesiarum, & loca Ecclesie sunt in dormitorijs, a parte anteriori debeant aperiri, amen ut super apertura huiusmodi valeat in posterum questio suboriri, statuerunt, & ordinaverunt, quod omnia cellarum praedictarum per totum debeant seorsum, sicut & prout Prelatus eiusdem monasterij, itaque loci videbit conuenire.

Item statuerunt, & ordinaverunt, quod nullus canonicus, vel conuersus sine deditus aliquam negotiationem, vel mercatoriam vel aliquam aliam contractum, obligationem mutuum, seu socia, vel locutiones facere

presumat absque sui Prelati licentia & specialis. Et si contrafecerit puniatur arbitrio sui Prelati, prout in statutis à iure communi, & constitutionibus antedictis nihilominus incursura.

Statuerunt etiam, & ordinaverunt, quod nullus subditus conspirationem aliquam faciat contra suum Prelatum, quam si fecerit, & eam non reuelauerit infra triiduum dicto suo Prelato, quod triiduum elapsi sit excommunicationis vinculo innodatus. Et in singulis monasterijs, atque locis praedictis viget observantia regularis, statuerunt, & ordinaverunt, quod nullus Prelatus monasterij, Ecclesiarum, & locorum praedictorum teneatur recipere in canonicum, vel pro canonicum habere aliquem, qui portauerit habitum in monasterio, ac loco, & professione non fecerit tacitam, vel expressam licentiam receptus fuerit in dicto monasterio, vel in aliquo de ipsius praedictis prorsum: constitutione de eisdem, & super tam non extendente ad tales, sed solummodo ad illos, quibus un portauerit, & professionem tacitam, prout ipsam fecerit.

Item statuerunt, & ordinaverunt, quod nullus laicus ad aliquem iuuuam taxatorum, vel ex proprijs exhibeat presentiam corporalem. Et si qui contrafecerit, incurat excommunicationis sententiam ipsius laici per superiorem suum, siue per aliquem praedictorum solvendum. Vanitatem, & scandali materiam superius pro viribus amputare statuerunt, & ordinaverunt, quod nullus canonicus cantile nati latealis cum layco, vel canonicis extraneis. Et si qui contrafecerit, debeat tunc in sequenti die in pane, & aqua. Et a primo vices interea, quo commisserit antedicta, sit excommunicationis vinculo innodatus, à quo possit absolui subditus à suo Prelato, & Prelatus à quo maluerit sacerdotis potestate sibi pro modo culpe poenitentia saluari. In monasterijs, & loca iam dicta debitis officijs non fraudentur, statuerunt, & ordinaverunt, quod non surgentes ad matutinum legitimo impedimento cessante, illa die abstinent se à vino.

Item statuerunt, & ordinaverunt, quod singulis diebus singulis teneantur in vespers, & matutinis facere memoracionem de Beato Augustino, praeter in festis apostolicis, & principalibus. Et ne erga praedictum Dominum Papam impensis beneficijs de presentibus accedente videantur, statuerunt, & ordinaverunt, quod quilibet sacerdos ordinis, & provincia supra scripta teneatur dicere unam missam singulis annis pro Domino suo Praedictis ipso vivente: & ipso decessente, quod Deus auertat, ultra communi à iure communi exceptis, in qualibet Ecclesia conventuali debeat annuatim celebrari: & quilibet sacerdos debeat pro ipsius anno unam missam celebrare. Quoniam ex mandato apostolico tenet capitulum memoratum providere de iure, accommodo, & securo, ubi liber bullatus bulla papali constitutionum, & ordinationum suarum debet perpetuo futuri temporis custodi, mandata praedicta parere volentes, providerunt, statuerunt, & ordinaverunt praedictas, & totam capitulum antedictum, quod dictus liber bullatus constitutionum, & ordinationum praedictarum in Monasterio Sancti Petri

in Culo auro Papien. ubi copia egerit Doctorum, & Augustini rescriptis translatum, reponatur, & deinde debeat perpetuo futuris temporibus custodiri. Cum aliquorum constitutionum presentium transgressio in vespers excommunicationis sententiam incurrat, volentes dicti presidentes eorum animarum periculo praeservare, statuerunt, & ordinaverunt, quod quilibet praedictorum eorumdem in solidum plenam damnam possessionem transgressores ipsorum à sententia excommunicationis huiusmodi absolventi, & super irreparabile, si quamvis incurrerint, & ipsi sancti, in quibus pro malo culpa poenitentia saluari. Denique in dictis constitutionibus, & ordinationibus huiusmodi perpetuo futuris temporibus habeatur, & adimplerentur, quae in constitutionibus huiusmodi continentur, statuerunt, & ordinaverunt, quod quilibet Prelatus teneatur infra annum, ex tunc computandum, habere constitutiones papales, & presentes factas in forma canonica, & solius Domini Abbatis monasterij Sancti Petri in Culo auro Papien. sub pena suspensionis promulganda ad arbitrium ipsius Domini Abbatis.

Quaeque statuta, constitutiones, & ordinationes, & omnia supra scripta, alia, & ordinata, statuta, & constituta fuerint per praedictos presidentes, & per totos capitulos praedictos. Et de eorum mandato lecta, & publicata fuerint per Augustinum Panticum suum notarium in vespers, & dictarum praesidentium, & capitulum in nomine à Nativitate Domini Millesimo Trecentesimo Quadragesimo, in diebus Octavae die vespers, & diebus Augusti, in dicto monasterio sancti Petri in Culo auro Papien. presentibus Petro Salsinato Canonico Sanctae Mariae Petrinae Papien. Augustino Sclerfanio Canonico Sanctae Mariae Caesariae & Petri, & alio Apollonio & fratre suo prorsum dicti monasterij, & Dominus Franciscus de Varano Clerico Parmen. Vicario Domini ipsius Papien. officio ad praedicta vocatis, & rogatis.

CAPVT QVADRAGESIMVM QVINTVM De varijs Congregationibus Canoniorum Regularium, ac in primis de Congregatione Lateranensi S. Frigidiani.

**R**exer Generales reformationes, alias complures, priuatas tamen nonnulli viri Sancti zelandissimi cultus, & sanctae Religionis successi, varijs in locis, ac temporibus moliti sunt, iuxta quas reformationes, varie in Ecclesia Dei Canonico Congregationes subleuatae, quibus illa tanquam Regina summi Principis Spaniae varietate circumamicta multipliciter decorata. Haec fuerunt ex Italica nostra la-

terantis per Octavianum Augustinum discipulum sub Leone i. fundata, & per Alexandrum reparata, ac demum per Eugenium IV. ex canonicis Frigidianis in laurata. Secunda Lucensis S. Frigidiani. Tertia Mortariensis S. Crucis in Longobardis. Quarta Portuensis in littore Adriatico apud Rauennam. Quinta S. Mariae ad Rhenum propè Bononiam. Sexta S. Mariae de Crecentisaco apud Mediolanum. Septima S. Marci apud Mantuam, quamquam illa non tam distincta congregatio in ordine canonicorum regularium D. Augustini, quam nouus ordo canonicorum distinctus ab ordine D. Augustini possit nuncupari. Octaua S. Saluatoris Bononiensis. Nona S. Spiritus Venetiariu. Decima S. Petri de Monte Corbulo in Hertruria. Ex Gallicanis verò prima S. Rufi propè Valentia in Delphinatu. Secunda S. Victoris apud Parisium. Tertia S. Laurentij de Vltio in D. Ispanatu. Ex Hispanicis S. Crucis Colimbricensis. Ex Belgicis prima S. Nicolai de Aroasia. Secunda S. Mariae Vallis viridis Tertia Windesimensis. Quarta Nussensis in Dicecesi Colonienfis. Ex Germanicis Omnium Sanctorum Ciuitatis Olomuentis, ac tandem ex Orientalibus S. Sepulchri Ierosolymitana. De quibus Congregationibus, excepta tamen nostra Lateranensis, de qua libro seq. specialiter agendum erit, vt consequenter eodem ordine aliquid dicamus, ea quæ, vel ex antiquis Chronicis uictarum Congregationum vel xillarum Archiuis, vel alias ex autoribus fide dignis aucupari potuimus, fideliter reddemus: vnum ante omnia præmittentes, hoc nomen, Congregatio, duobus modis posse usurpari, vno modo iuxta latam significationem, secundum quam omnis hominum cœtus in vna domo, & sub vno capite degentium Congregatio vocari potest, iuxta quam acceptionem frequens est nomen Congregationis, ac illius vsus in vetustioribus decretis Summorum Pontificum, & factorum Concilioru: altero verò modo magis strictè, prout significat collectionem multorum collegioru personarum regularium in vnum cœtum, & sub vno capite eisdem institutis, ac legibus viuentium, iuxta quam acceptionem nomine Congregationis in præsentiarum vtetur: nam iuxta priorem acceptionem idem esset, singularu Congregatio, ac illius origines inquirere, ac singulorum monasteriorum origines, & fundationes perueiligare.

terantis per Octavianum Augustinum discipulum sub Leone i. fundata, & per Alexandrum reparata, ac demum per Eugenium IV. ex canonicis Frigidianis in laurata. Secunda Lucensis S. Frigidiani. Tertia Mortariensis S. Crucis in Longobardis. Quarta Portuensis in littore Adriatico apud Rauennam. Quinta S. Mariae ad Rhenum propè Bononiam. Sexta S. Mariae de Crecentisaco apud Mediolanum. Septima S. Marci apud Mantuam, quamquam illa non tam distincta congregatio in ordine canonicorum regularium D. Augustini, quam nouus ordo canonicorum distinctus ab ordine D. Augustini possit nuncupari. Octaua S. Saluatoris Bononiensis. Nona S. Spiritus Venetiariu. Decima S. Petri de Monte Corbulo in Hertruria. Ex Gallicanis verò prima S. Rufi propè Valentia in Delphinatu. Secunda S. Victoris apud Parisium. Tertia S. Laurentij de Vltio in D. Ispanatu. Ex Hispanicis S. Crucis Colimbricensis. Ex Belgicis prima S. Nicolai de Aroasia. Secunda S. Mariae Vallis viridis Tertia Windesimensis. Quarta Nussensis in Dicecesi Colonienfis. Ex Germanicis Omnium Sanctorum Ciuitatis Olomuentis, ac tandem ex Orientalibus S. Sepulchri Ierosolymitana. De quibus Congregationibus, excepta tamen nostra Lateranensis, de qua libro seq. specialiter agendum erit, vt consequenter eodem ordine aliquid dicamus, ea quæ, vel ex antiquis Chronicis uictarum Congregationum vel xillarum Archiuis, vel alias ex autoribus fide dignis aucupari potuimus, fideliter reddemus: vnum ante omnia præmittentes, hoc nomen, Congregatio, duobus modis posse usurpari, vno modo iuxta latam significationem, secundum quam omnis hominum cœtus in vna domo, & sub vno capite degentium Congregatio vocari potest, iuxta quam acceptionem frequens est nomen Congregationis, ac illius vsus in vetustioribus decretis Summorum Pontificum, & factorum Concilioru: altero verò modo magis strictè, prout significat collectionem multorum collegioru personarum regularium in vnum cœtum, & sub vno capite eisdem institutis, ac legibus viuentium, iuxta quam acceptionem nomine Congregationis in præsentiarum vtetur: nam iuxta priorem acceptionem idem esset, singularu Congregatio, ac illius origines inquirere, ac singulorum monasteriorum origines, & fundationes perueiligare.

CAPVT QVADRAGESIMVM QVINTVM

De varijs Congregationibus Canonicorum Regularium, ac in primis de Congregatione Lateranensis S. Frigidiani.

**R**eter Generales reformationes, alias complures, priuatas tamen nonnulli viri Sancti zelo diuini cultus, & sanctæ Religionis succensis, varijs in locis, ac temporibus moliti sunt, iuxta quas reformationes, variæ in Ecclesia Dei Canonicoru Congregationes subleuerunt, quibus illa tanquã Regina summi Principis Sponia varietate circumamicta multipliciter decorata. Ha fuerunt ex Italicis nostra La-

terantis per Octavianum Augustinum discipulum sub Leone i. fundata, & per Alexandrum reparata, ac demum per Eugenium IV. ex canonicis Frigidianis in laurata. Secunda Lucensis S. Frigidiani. Tertia Mortariensis S. Crucis in Longobardis. Quarta Portuensis in littore Adriatico apud Rauennam. Quinta S. Mariae ad Rhenum propè Bononiam. Sexta S. Mariae de Crecentisaco apud Mediolanum. Septima S. Marci apud Mantuam, quamquam illa non tam distincta congregatio in ordine canonicorum regularium D. Augustini, quam nouus ordo canonicorum distinctus ab ordine D. Augustini possit nuncupari. Octaua S. Saluatoris Bononiensis. Nona S. Spiritus Venetiariu. Decima S. Petri de Monte Corbulo in Hertruria. Ex Gallicanis verò prima S. Rufi propè Valentia in Delphinatu. Secunda S. Victoris apud Parisium. Tertia S. Laurentij de Vltio in D. Ispanatu. Ex Hispanicis S. Crucis Colimbricensis. Ex Belgicis prima S. Nicolai de Aroasia. Secunda S. Mariae Vallis viridis Tertia Windesimensis. Quarta Nussensis in Dicecesi Colonienfis. Ex Germanicis Omnium Sanctorum Ciuitatis Olomuentis, ac tandem ex Orientalibus S. Sepulchri Ierosolymitana. De quibus Congregationibus, excepta tamen nostra Lateranensis, de qua libro seq. specialiter agendum erit, vt consequenter eodem ordine aliquid dicamus, ea quæ, vel ex antiquis Chronicis uictarum Congregationum vel xillarum Archiuis, vel alias ex autoribus fide dignis aucupari potuimus, fideliter reddemus: vnum ante omnia præmittentes, hoc nomen, Congregatio, duobus modis posse usurpari, vno modo iuxta latam significationem, secundum quam omnis hominum cœtus in vna domo, & sub vno capite degentium Congregatio vocari potest, iuxta quam acceptionem frequens est nomen Congregationis, ac illius vsus in vetustioribus decretis Summorum Pontificum, & factorum Concilioru: altero verò modo magis strictè, prout significat collectionem multorum collegioru personarum regularium in vnum cœtum, & sub vno capite eisdem institutis, ac legibus viuentium, iuxta quam acceptionem nomine Congregationis in præsentiarum vtetur: nam iuxta priorem acceptionem idem esset, singularu Congregatio, ac illius origines inquirere, ac singulorum monasteriorum origines, & fundationes perueiligare.

II.

UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN